
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
01 яюзл 

[ || Об организации и проведении 8-ой международной 
научно-практической конференции «Технологическая 
перспектива: новые рынки и точки экономического роста» 

L 
В целях реализации плана мероприятий Санкт-Петербургского государственного^ 

университета (далее — СПбГУ) на 2022 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в СПбГУ 8-ую международную научно-
практическую конференцию «Технологическая перспектива: новые рынки и точки 
экономического роста» (далее - Мероприятие) с 10.11.2022 по 12.11.2022 в 
смешанном формате (очном и онлайн) по адресу: Санкт-Петербург, ул. Чайковского, 
д. 62, Актовый зал. 

2. Утвердить Программный комитет Мероприятия согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Приказу. 

3. Утвердить Организационный комитет (далее - Оргкомитет) 
Мероприятия согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу. 

4. Утвердить Программу Мероприятия согласно Приложению № 3 к 
настоящему Приказу. 

5. Финансирование Мероприятия произвести в соответствии: 
5.1. Со сметой прямых расходов от 24.10.2022 № 15-04-205, утвержденной 

первым проректором Черновой Е.Г.; 
5.2. С технической сметой от 29.09.2022 № 14-31-297, утвержденной 

заместителем первого проректора - начальником Бюджетно-аналитического 
управления Ахобадзе Т.Д. 

6. Председателю Программного комитета Мероприятия организовать 
работу Программного комитета в соответствии с п. 7 Регламента организации и 
проведения научных мероприятий в СПбГУ (Приказ от 22.04.2020 №3390/1). 

7. Председателю Оргкомитета Мероприятия организовать работу 
Оргкомитета в соответствии с пп. 5 и 8 Регламента организации и проведения 
научных мероприятий в СПбГУ (Приказ от 22.04.2020 №3390/1). 

8. По поручению председателя Оргкомитета обеспечить организацию и 
доведение Мероприятия в рамках своих компетенций в соответствии с Регламенте^ 

L J 



организации и проведения научных мероприятий в СПбГУ (Приказ от 22.04.2020 
№3390/1) руководителям подразделений: 

8.1 Проректору по безопасности Грязнову Д.В.; 
8.2 Главному инженеру - первому заместителю первого проректора 

Михайлову Д.В.; 
8.3 Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д.В.; 
8.4 Проректору по информационным технологиям Севрюкову С.Ю.; 
8.5 Проректору по воспитательной работе Савинову В.А. 
9. Председателю Оргкомитета Мероприятия предоставить проректору по 

безопасности Грязнову Д.В. списки участников и гостей не позднее трех рабочих дней 
до начала Мероприятия. 

10. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю по 
организации публичных мероприятий и сотрудничества с партнерами первого 
проректора Тульсановой O.J1. 

11. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

12. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель по организации публичных 
мероприятий и сотрудничества с партнерами 
первого проректора {У / O.JI. Тульсанова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 
Приказом отЫЛаСОА № 

Программный комитет 8-ой международной 
научно-практической конференции «Технологическая 

перспектива: новые рынки и точки экономического роста» 

1. Кораблева О.Н., профессор Кафедры экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций - председатель; 

2. Воронова Н.С., профессор Кафедры теории кредита и финансового менеджмента 
- заместитель председателя; 

3. Аренков И.А., профессор Кафедры экономики предприятия, предпринимательства 
и инноваций; 

4. Белозеров С.А., профессор Кафедры управления рисками и страхования; 
5. Борисов Н.В., профессор Кафедры информационных систем в искусстве и 

гуманитарных науках; 
6. Гаевская Е.Г., доцент Кафедры информационных систем в искусстве и 

гуманитарных науках; 
7. Гузов Ю.Н., доцент Кафедры статистики, учёта и аудита; 
8. Елецких Г.Г., заместитель директора СПбГБЮ «Центр развития и поддержки 

предпринимательства», выпускник СПбГУ (по согласованию); 
9. Защиринская О.В., доцент Кафедры педагогики и педагогической психологии; 
10. Ковалев В.В., профессор Кафедры теории кредита и финансового менеджмента; 
11. Колесов Д.Н., доцент Кафедры экономической кибернетики; 
12. Кораблев В.В., профессор, Санкт-Петербургский Политехнический университет 

Петра Великого (по согласованию); 
13. Крылатов А.Ю., профессор Кафедры математической теории экономических 

решений; 
14. Львова Н.А., профессор Кафедры теории кредита и финансового менеджмента; 
15. Молчанов Н.Н., профессор Кафедры экономики предприятия, 

предпринимательства и инноваций; 
16. Муравьева О.С., доцент Кафедры экономики предприятия, предпринимательства 

и инноваций; 
17. Поляков Н.А., доцент Кафедры экономики предприятия, предпринимательства и 

инноваций; 
18. Раевская А.П., доцент Кафедры математической теории экономических решений; 
19. Титов В.О., доцент Кафедры теории кредита и финансового менеджмента; 
20. Ценжарик М.К., доцент Кафедры экономики предприятия, предпринимательства 

и инноваций. 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 
Приказом отО/,М. АО&Х № 

Организационный комитет 8-ой международной 
научно-практической конференции «Технологическая 

перспектива: новые рынки и точки экономического роста» 

1. Рябов А.А., главный специалист Управления по организации публичных 
мероприятий и сотрудничества с партнерами - председатель; 

2. Жидких С.В., начальник Отдела №8 Службы технической поддержки; 
3. Павлова И.В., ведущий специалист Отдела по направлениям международные 

отношения, политология, социология и экономика Управления по связям с 
общественностью. 



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНА 
Приказом от 

Программа 8-ой международной научно-практической конференции 
«Технологическая перспектива: новые рынки и точки экономического роста» 

10.11.2022 -11.11.2022 
Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 62, Актовый зал 

Смешанный формат 

10 ноября: 
10.00 - 13.00 - Работа секции Системный анализ и кибернетика: история и 

перспективы взаимодействия 
15.00 - 18.00 -Работа секции Искусство и технологии 

11 ноября: 
10.00-12.30. Пленарное заседание 
Тема Пленарного заседания: 10-летие науки и технологий в России: основные 

тренды и перспективы 
13.30-17.00 Работа секций 
Наукоемкая экономика, инновации и трансформация бизнес ландшафта. 
Информационные технологии в формировании цифрового общества. 
Финансовые системы: архитектура, технологии, инжиниринг. 
Образование в цифровом обществе 
Устойчивое развитие российской Арктики в условиях промышленной 

трансформации и интернационализации. 
Круглый стол Экономика предприятия в современных условиях 


